
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos 

Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545 

Tel. (15) 3376-9639 – Fax (15) 3376-9640 

________ ESTADO DE SÃO PAULO ________  

 

1 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 147/2015, PROCESSO N.º 

224/2015; DATA DA REALIZAÇÃO: dia 15.09.2015 ÁS 16H00MIN; LOCAL: SALA DA CPL I - 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONTROLADORES DE ACESSO POR MEIO 

DE CATRACA MECÂNICA (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA E TURISMO - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

(EPP). 

 

Fica o mesmo retificado na seguinte forma: 

 

01- Onde se lê: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONTROLADORES DE ACESSO POR MEIO DE 

CATRACA ELETRÔNICA (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA E TURISMO - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE (EPP). 

 

Leia-se: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONTROLADORES DE ACESSO POR MEIO DE 

CATRACA MECÂNICA (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA E TURISMO - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE (EPP). 

 

02- Onde se lê: 

 

VALOR UNITÁRIO DO ITEM VALOR TOTAL ESTIMADO DO ITEM 

R$22.650,33 R$ 226,5033  

 

 

      Leia-se: 

 

VALOR UNITÁRIO DO ITEM VALOR TOTAL ESTIMADO DO ITEM 

R$ 226,5033 R$22.650,33  

 

03- Fica remarcada a sessão de abertura inicialmente designada para o 

15.09.2015, a sessão de abertura fica remarcada para o dia 21.09.2015 às 15:00 

horas na Sala de Reuniões de Licitação do Paço Municipal, localizada à Praça dos 

Três Poderes nº 1.000 – Jd. Marabá.  

A presente retificação estará disponibilizada no site: 

www.portal.itapetininga.sp.gov.br/licitacao no tópico da modalidade Pregão 

Presencial. 

Itapetininga, 04 de setembro de 2015. 

 

 

PAULO CESAR DE PROENÇA WEISS 

PREGOEIRO  

 

Local: _________________, __________ de ____________________de 2015. 

 

Nome por Extenso: ________________________________________________ 

 

RG. n.º: ___________________ 

                        _________________________________ 

                    ASSINATURA/CARIMBO 

 FAVOR RETORNAR FAX COMPROVANDO O RECEBIMENTO DESTE ESCLARECIMENTO ATRAVÉS DO 

NÚMERO (15) 3376-9640 OU PELO E-MAIL: pregao@itapetininga.sp.gov.br 


